
UCHWAŁA NR XVI/116/25 
RADY GMINY POWIDZ 

z dnia 15 maja 2025 r. 

zmieniająca uchwałę budżetową Gminy Powidz  na  2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 1465 ze zm.) art. art.  212, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2024r. poz. 1530 ze zm.), Rada Gminy Powidz uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XI/80/24 Rady Gminy Powidz z dnia 19 grudnia 2024 roku w sprawie uchwały  
budżetowej Gminy Powidz na 2024 rok zmienionej: 

- Zarządzeniem Nr 2/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 14 stycznia 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr 3/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 20 stycznia 2025 roku, 

- Uchwałą Nr XII/87/25 Rady Gminy Powidz z dnia 5 lutego 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr 8/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 6 lutego 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr 14/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 24 lutego 2025 roku, 

- Uchwałą Nr XIII/98/25 Rady Gminy Powidz z dnia 18 marca 2025 roku, 

- Uchwałą Nr XIV/102/25 Rady Gminy Powidz z dnia 27 marca 2025 roku, 

- Zarządzeniem Nr 18/25 Wójta Gminy Powidz z dnia 28 marca 2025 roku, 

- Uchwałą Nr XV/113/25 Rady Gminy Powidz z dnia 22 kwietnia 2025 roku,  wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 ust. 1 uchwały zwiększa się dochody budżetu o kwotę   81 410,00 zł tj. do kwoty 53 545 942,10 zł, 

2) w § 1 ust. 1 lit. a) uchwały dochody bieżące zwiększa się o kwotę 85 762,00 zł tj. do kwoty 29 
047 514,71 zł, 

3) w § 1 ust. 1 lit. b) uchwały dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 4 352,00 zł tj. do kwoty 24 
498 427,39 zł, 

4) w § 1 ust. 2 lit. a) uchwały zwiększa się dotacje na realizację zadań z zakresu administracji     rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 3 720,00 zł tj. do kwoty 1 409 757,14 zł, 

5) w § 1 ust. 2 lit. d) uchwały zwiększa się dochody związane z realizacją zadań ze środków Funduszu 
Pomocowego na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa na rok 2025 o kwotę 12 151,00 zł tj. do kwoty 62 156,51 zł w tym na: 

- zadania własne o kwotę 12 151,00 zł tj. do kwoty 50 840,00 zł 

6) w § 2 ust. 1 uchwały zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 81 410,00 zł tj. do kwoty 52 944 092,27 zł, 

7) w § 2 ust. 1 lit. a) uchwały wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 80 850,00 zł tj. do kwoty 25 445 
464,07 zł, 

8) w § 2 ust. 1 lit. b) uchwały wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 560,00 zł tj. do kwoty 27 498 
628,20 zł, 

9) w § 2 ust. 2 lit. a) uchwały zwiększa się wydatki  na realizację zadań z zakresu administracji   rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 3 720,00 zł tj. do kwoty 1 409 757,14 zł, 

10) w § 2 ust. 2 lit. d) uchwały zwiększa się wydatki związane z z realizacją zadań ze środków Funduszu 
Pomocowego na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa na rok 2025 o kwotę 12 151,00 zł tj. do kwoty  62 156,51 zł w tym 
na: 

- zadania własne o kwotę 12 151,00 zł tj. do kwoty 50 840,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E36F713-3B7A-4E13-8508-BBEB4F7F93C1. Podpisany Strona 1



11) w § 6 uchwały kwotę 1 884 847,00 zł zastępuje się kwotą 1 880 407,00 zł, 

12) w załączniku Nr 1 do uchwały „Plan dochodów budżetu na 2025 rok"  dokonuje się zmian  między  
paragrafami, rozdziałami i działami zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

13) w załączniku Nr 2 do uchwały "Plan wydatków budżetu na 2025 rok" dokonuje się zmian  między      
paragrafami, rozdziałami i działami zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały, 

14) w załączniku Nr 3 do uchwały „Plan dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami na 2025 rok" dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały; 

15) w załączniku Nr 4 do uchwały 'Plan wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami na 2025 rok" dokonuje się zmian zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały; 

16) w załączniku Nr 9 do uchwały „Wykaz zadań majątkowych na 2025 rok" dokonuje się zmian  zgodnie 
z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały, 

17) załącznik Nr 11 do uchwały „Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy 
w 2025 roku" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały, 

18) załącznik Nr 19 do uchwały „Plan dochodów ze środków Rządowego Programu Odbudowy zabytków na 
2025 rok"  otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały, 

19) załącznik Nr 20 do uchwały „Plan wydatków ze środków Rządowego Programu Odbudowy zabytków na 
2025 rok"  otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 8 do niniejszej uchwały, 

20) załącznik Nr 21 do uchwały „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań ze środków Funduszu 
Pomocowego na realizację zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa na rok 2025" otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 9 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Powidz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E36F713-3B7A-4E13-8508-BBEB4F7F93C1. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 2 640 969,94 2 649 469,94

Drogi publiczne gminne 2 202 359,94 2 210 859,94

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

36 500,00 45 000,00

630 Turystyka 2 211 000,00 2 212 100,00

Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 2 211 000,00 2 212 100,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 1 100,00

750 Administracja publiczna 278 690,16 305 190,16

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 212 882,16 239 382,16

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

25 215,00 51 715,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

15 985,00 19 705,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 15 493,00 19 213,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

15 493,00 19 213,00

758 Różne rozliczenia 4 493 933,08 4 506 084,08

Różne rozliczenia finansowe 920 061,00 932 212,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

34 689,00 46 840,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 839 180,90 1 873 051,90

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 0,00 33 871,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu
Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze

0,00 33 871,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 363 346,00 1 358 914,00

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 362 226,00 1 357 794,00

0960
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w
postaci pieniężnej

46 102,50 46 022,50

90026

92120

12 151,00

26 500,00

26 500,00

3 720,00

3 720,00

3 720,00

12 151,00

12 151,00

33 871,00

33 871,00

33 871,00

-4 432,00

-4 432,00

-80,00

Zmiany w planie dochodów budżetu na 2025 rok

Rozdział Zmiana

8 500,00

8 500,00

8 500,00

1 100,00

1 100,00

1 100,00

26 500,00

60016

63003

75023

75107

75814

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVI/116/25

Rady Gminy Powidz

z dnia 15 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E36F713-3B7A-4E13-8508-BBEB4F7F93C1. Podpisany Strona 1



6090

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji
inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19

1 316 123,50 1 311 771,50

53 464 532,10 53 545 942,10Razem:

-4 352,00

81 410,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E36F713-3B7A-4E13-8508-BBEB4F7F93C1. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 5 038 702,15 5 068 181,15

Infrastruktura sanitacyjna wsi 4 730 107,01 4 759 586,01

4300 Zakup usług pozostałych 74 872,91 104 351,91

710 Działalność usługowa 238 615,00 265 115,00

Plany zagospodarowania przestrzennego 238 615,00 265 115,00

4300 Zakup usług pozostałych 208 215,00 234 715,00

750 Administracja publiczna 8 398 050,05 8 418 050,05

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 6 765 381,89 6 770 381,89

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 125 000,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 145 229,32 145 229,32

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 8 000,00 5 000,00

4220 Zakup środków żywności 10 000,00 5 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 87 229,32 95 229,32

Pozostała działalność 815 813,68 830 813,68

4430 Różne opłaty i składki 149 880,00 164 880,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

15 985,00 19 705,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 15 493,00 19 213,00

4300 Zakup usług pozostałych 100,00 3 820,00

801 Oświata i wychowanie 6 464 145,27 6 461 296,27

Szkoły podstawowe 3 038 534,87 3 049 051,87

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

25 087,77 33 878,31

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

4 927,23 6 653,69

Przedszkola 1 926 285,42 1 912 919,42

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

94 699,00 79 699,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy

3 906,72 5 272,49

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

767,28 1 035,51

80101

80104

-15 000,00

-13 366,00

1 365,77

268,23

Zmiany w planie wydatków budżetu na 2025 rok

Rozdział Zmiana

29 479,00

01044 29 479,00

29 479,00

26 500,00

26 500,00

26 500,00

20 000,00

71004

75023

75075

75095

75107

5 000,00

-5 000,00

5 000,00

0,00

-3 000,00

8 000,00

15 000,00

15 000,00

3 720,00

3 720,00

3 720,00

-2 849,00

10 517,00

8 790,54

1 726,46

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVI/116/25

Rady Gminy Powidz

z dnia 15 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E36F713-3B7A-4E13-8508-BBEB4F7F93C1. Podpisany Strona 1



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 208 257,88 3 217 257,88

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 16 765,00 25 765,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 9 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 722 536,22 2 718 096,22

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 1 474 113,26 1 469 673,26

6570
Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych

597 040,00 592 600,00

52 862 682,27 52 944 092,27

90026

92120

Razem:

9 000,00

9 000,00

9 000,00

-4 440,00

-4 440,00

-4 440,00

81 410,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E36F713-3B7A-4E13-8508-BBEB4F7F93C1. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

15 985,00 19 705,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 15 493,00 19 213,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom
powiatowo-gminnym) ustawami

15 493,00 19 213,00

1 406 037,14 1 409 757,14

Zmiany w planie dochodów na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2025 rok

Rozdział Zmiana

3 720,00

75107 3 720,00

3 720,00

Razem: 3 720,00

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVI/116/25

Rady Gminy Powidz

z dnia 15 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E36F713-3B7A-4E13-8508-BBEB4F7F93C1. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

15 985,00 19 705,00

Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 15 493,00 19 213,00

4300 Zakup usług pozostałych 100,00 3 820,00

1 406 037,14 1 409 757,14

Zmiany w planie wydatków na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami na 2025 rok

Rozdział Zmiana

3 720,00

75107 3 720,00

3 720,00

Razem: 3 720,00

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVI/116/25

Rady Gminy Powidz

z dnia 15 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E36F713-3B7A-4E13-8508-BBEB4F7F93C1. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

750 269 000,00 5 000,00

75023 269 000,00 5 000,00

6050 120 000,00 5 000,00

120 000,00 5 000,00

921 1 540 178,95 - 4 440,00

92120 1 468 113,26 - 4 440,00

6570 597 040,00 - 4 440,00

222 040,00 - 4 440,00

27 498 068,20 560,00

Dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora
finansów publicznych

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja budynku Urzędu Gminy Powidz

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Czyszczenie elewacji zabytkowego kościoła pw. św. Mikołaja w Powidzu

Zmiany w wykazie zadań majątkowych na 2025 rok

Treść Po zmianie

Administracja publiczna 274 000,00

274 000,00

125 000,00

125 000,00

1 535 738,95

1 463 673,26

592 600,00

217 600,00

Razem 27 498 628,20

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XVI/116/25

Rady Gminy Powidz

z dnia 15 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E36F713-3B7A-4E13-8508-BBEB4F7F93C1. Podpisany Strona 1



przedmiotowe podmiotowe celowe

Plan Plan Plan
010 0,00 0,00 80 000,00

01043
Infrastruktura
wodociągowa wsi

6610

Dotacja celowa przekazana
Gminie na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów)
między jednostkami samorządu
terytorialnego

80 000,00 

600 0,00 0,00 110 400,00

60004
Lokalny transport
zbiorowy

2710

Dotacja celowa na pomoc
finansowa udzielaną między
jednostkami samorządu
tyretorialnego na
dofinansowanie własnych zadań
bieżących

400,00 

60014 Drogi Powiatowe 6300

Dotacja celowa na pomoc
finansową udzielaną między
jednostkami samorządu
terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

80 000,00 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu Gminy w 2025 roku

par. / Nazwa
Rolnictwo i łowiectwo

Transport i łączność

WYSZCZEGÓLNIENIE Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych w tym:

Dział Rozdział / Nzawa

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XVI/116/25

Rady Gminy Powidz

z dnia 15 maja 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E36F713-3B7A-4E13-8508-BBEB4F7F93C1. Podpisany Strona 1



60078
Usuwanie skutków
klęsk żywiołowych

6300

Dotacja celowa na pomoc
finansową udzielaną między
jednostkami samorządu
terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań
inwestycyjnych i zakupów
inwestycyjnych

30 000,00 

853 0,00 0,00 20 000,00

85311

Rehabilitacja
zawodowa i
społeczna osób
niepełnosprawnyc
h

2710

Dotacja celowa na pomoc
finansową udzielaną między
jednostkami samorządu
terytorialnego na
dofinansowanie własnych zadań
bieżących

20 000,00 

921 0,00 899 407,00 35 000,00

92109
Domy i ośrodki
kultury, świetlice i
kluby

2480
Dotacja podmiotowa z budżetu
dla samorządowej instytucji
kultury

629 319,00

92109
Domy i ośrodki
kultury, świetlice i
kluby

2800

Dotacja celowa z budżetu dla
pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora
finansów publicznych

13 000,00 

92109
Domy i ośrodki
kultury, świetlice i
kluby

2800

Dotacja celowa z budżetu dla
pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora
finansów publicznych

9 000,00 

92116 Biblioteki 2480
Dotacja podmiotowa z budżetu
dla samorządowej instytucji
kultury

270 088,00

92116 Biblioteki 2800

Dotacja celowa z budżetu dla
pozostałych jednostek
zaliczanych do sektora
finansów publicznych

13 000,00 

0,00 899 407,00 245 400,00

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

 SUMA dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych

1 144 807,00 SUMA dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E36F713-3B7A-4E13-8508-BBEB4F7F93C1. Podpisany Strona 2



przedmiotowe podmiotowe celowe

Plan Plan Plan
010 0,00 0,00 3 000,00

01044
Infrastruktura
sanitacyjna wsi

6230

Dotacje celowe z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek
niezaliczanych do sektora finansów
publicznych - dotacje na
przydomowe oczyszczalnie
ścieków

3 000,00

851 0,00 0,00 18 000,00

85154
Przeciwdziałanie
alkoholizmowi

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku
publicznego

18 000,00

852 0,00 0,00 8 000,00

85295
Pozostała
działalność

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku
publicznego

8 000,00

900 0,00 0,00 105 000,00

Dział

WYSZCZEGÓLNIENIE
Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych w

tym:

Rozdział / Nzawa par. / Nazwa
Rolnictwo i łowiectwo

Ochrona zdrowia

Pomoc społeczna

Gospodarka ściekowa i ochrona wód

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E36F713-3B7A-4E13-8508-BBEB4F7F93C1. Podpisany Strona 3



90005
Ochrona powietrza
atmosferycznego i
klimatu

6230

Dotacje celowe z budżetu na
finansowanie lub dofinansowanie
kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych jednostek
niezaliczanych do sektora finansów
publicznych - dotacje na wymianę
źródeł ciepła na ekologiczne

100 000,00

90095
Pozostała
działalność

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku
publicznego

5 000,00

921 0,00 0,00 597 600,00

92120
Ochrona zabytków i
opieka nad
zabytkami

6570

Dotacja celowa przekazana z
budżetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadań
inwestycyjnych obiektów
zabytkowych jednostkom
niezaliczanym do sektora finansów
publicznych- Czyszczenie elewacji
zabytkowego kościoła pw. Św.
Mikołaja w Powidzu

217 600,00

92120
Ochrona zabytków i
opieka nad
zabytkami

6570

Wydatki inwestycyjne dotyczące
obiektów zabytkowych będących w
użtkowaniujednostek budżetowych
- Prace konserwatorskie na
Cmentarzu Rzymskokatolickim w
Powidzu

375 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E36F713-3B7A-4E13-8508-BBEB4F7F93C1. Podpisany Strona 4



92195
Pozostała
działalność

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku
publicznego

5 000,00

926 0,00 0,00 4 000,00

92605
Zadania w zakresie
kultury fizycznej

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki
samorządu terytorialnego,
udzielone w trybie art. 221 ustawy,
na finansowanie lub
dofinansowanie zadań zleconych
do realizacji organizacjom
prowadzącym działalność pożytku
publicznego

4 000,00

0,00 0,00 735 600,00

1 880 407,00
0,00

899 407,00

981 000,00celowe

podmiotowe

 SUMA dotacji w tym:

przedmiotowe

 SUMA dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Kultura fizyczna

 SUMA dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

735 600,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E36F713-3B7A-4E13-8508-BBEB4F7F93C1. Podpisany Strona 5



Dział Paragraf Wartość

921 1 311 771,50

1 311 771,50

6090 1 311 771,50

624 930,00

140 256,00

333 337,50

213 248,00

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych  zwiazanych z przeciwdziałaniem
COVID-19

Renowacja zabytkowego muru dawnego Uzdrowiska Powidz

Prace konserwatorskie na Cmentarzu Rzymskokatolickim w
Powidzu

Czyszczenie elewacji zabytkowego kościoła pw. Św. Mikołaja w
Powidzu

Plan dochodów realizowanych ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 2025 rok

Rozdział Treść

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Remont gminnych budynków w Powidzu i Ostrowie wpisanych
do gminnej ewidencji zabytków

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XVI/116/25

Rady Gminy Powidz

z dnia 15 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E36F713-3B7A-4E13-8508-BBEB4F7F93C1. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Wartość

921 1 311 771,50

1 311 771,50

1 311 771,50

6580 624 930,00

6580

140 256,00

6570
333 337,50

6570
213 248,00

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i
zakupów inwestycyjnych  zwiazanych z przeciwdziałaniem
COVID-19

Renowacja zabytkowego muru dawnego Uzdrowiska Powidz

Prace konserwatorskie na Cmentarzu Rzymskokatolickim w
Powidzu

Czyszczenie elewacji zabytkowego kościoła pw. Św. Mikołaja w
Powidzu

Plan  wydatków realizowanych ze środków Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 2025 rok

Rozdział Treść

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Remont gminnych budynków w Powidzu i Ostrowie wpisanych
do gminnej ewidencji zabytków

92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XVI/116/25

Rady Gminy Powidz

z dnia 15 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E36F713-3B7A-4E13-8508-BBEB4F7F93C1. Podpisany Strona 1



I.

Lp Dział Rozdział Paragraf ZADANIE
Kwota w
złotych

A 11 316,51
16,51

1 754 75495 2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy 16,51

11 300,00

1 855 85595 2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy 11 300,00

B 50 840,00

4 000,00

1 852 85295 2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy 4 000,00

46 840,00

1 758 75814 2100

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy 46 840,00

62 156,51

II.

Lp Dział Rozdział Paragraf ZADANIE
Kwota w
złotych

A 11 316,51
16,51

1 754 75495 4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy 13,83

2 754 75495 4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 2,68

11 300,00

1 855 85595 3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP 11 100,00

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży

Na zadania własne

Świadczenia Rodzinne

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań ze środków Funduszu Pomocowego na realizację zadań
związanych z  pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na

rok 2025

Nadanie numeru PESEL

WYDATKI

Na zadania zlecone

Nadanie numeru PESEL

RAZEM

Dodatkowe zadania oświatowe

Świadczenia rodzinne

Na zadania zlecone

DOCHODY

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr XVI/116/25

Rady Gminy Powidz

z dnia 15 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E36F713-3B7A-4E13-8508-BBEB4F7F93C1. Podpisany Strona 1



2 855 85595 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 200,00

B 50 840,00
4 000,00

1 852 85295 3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy
przebywającym na terytorium RP 4 000,00

46 840,00

1 801
80101

4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 6 653,69

2 801
80101

4750

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy 33 878,31

3 801
80104

4850

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 1 035,51

4 801
80104

4750

Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą
obywatelom Ukrainy 5 272,49

62 156,51RAZEM

Dodatkowe zadania oświatowe

Na zadania własne

Zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E36F713-3B7A-4E13-8508-BBEB4F7F93C1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do uchwały Nr XVI/116/25 

 Rady Gminy Powidz  

z dnia 15 maja 2025 roku 

zmieniającej uchwałę budżetową Gminy Powidz  na 2025 rok 

 

I. Zwiększenia i zmniejszenia po stronie dochodów budżetu 

 

  

Rozdział Paragraf 

Plan 
finansowy 

przed 
zmianami 

Kwota 
zmian Bieżące Majątkowe 

Plan 
finansowy po 

zmianach 
Uwagi 

60016 0620 36 500,00 8 500,00 8 500,00 0,00 45 000,00 Drogi publiczne gminne - 
wpływy z opłat za zezwolenia, 
akredytacje oraz opłaty 
ewidencyjne , w tym opłaty za 
częstotliwości- za zjecie pasa 
drogowego - dostosowanie do 
bieżącego wykonania 

63003 0920 0,00 1 100,00 1 100,00 0,00 1 100,00 Zadania w zakresie 
upowszechniania turystyki - 
Wpływy z pozostałych odsetek 
- dostosowanie do bieżącego 
wykonania 

75107 2010 15 493,00 3 720,00 3 720,00 0,00 19 213,00 Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej - 
Dotacja celowa na realizację 
zadań zleconych gminom zadań 
z zakresu administracji 
rządowej określonych 
w art. 37e § 1 i 37f § 1 ww. 
ustawy Kodeks wyborczy ( 
bezpłatny gminny przewóz 
pasażerski do lokali 
wyborczych) 

90026 0750 0,00 33 871,00 33 871,00 0,00 33 871,00 Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami - 
Wpływy z najmu i dzierżawy 
składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów 
o podobnym charakterze - 
dostosowanie do bieżącego 
wykonania 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E36F713-3B7A-4E13-8508-BBEB4F7F93C1. Podpisany Strona 1



75814 2100 34 689,00 12 151,00 12 151,00 0,00 46 840,00 Różne rozliczenia finansowe - 
dochody związane z realizacją 
zadań ze środków Funduszu 
Pomocy na realizację zadań 
związanych z  pomocą 
obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym 
na terytorium tego państwa - 
Środki z Funduszu Pomocy na 
finansowanie lub 
dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy 

75023 0960 25 215,00 26 500,00 26 500,00 0,00 51 715,00 Urzędy Gmin - wpływy z 
otrzymanych spadków, zapisów 
i darowizn w postaci pieniężnej 
- dostosowanie do planowanego 
wykonania 

92120 0960 46 102,50 -80,00 -80,00 0,00 46 022,50 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami - wpływy z 
otrzymanych spadków, zapisów 
i darowizn w postaci pieniężnej 
- dostosowanie do wykonania 

92120 6090 217 600,00 -4 352,00 0,00 -4 352,00 213 248,00 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami - Środki z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 - 
dotyczy zadania Czyszczenie 
elewacji zabytkowego kościoła 
pw. Św. Mikołaja w Powidzu - 
dostosowanie do realizacji 

  375 599,50 81 410,00 85 762,00 -4 352,00 457 009,50   

 

 II. Zwiększenia i zmniejszenia po stronie wydatków budżetu 

 

  

Rozdział Paragraf Plan finansowy 
przed zmianami 

Kwota  
zmian 

WYDATKI 
BIEŻĄCE 

WYDATKI 
MAJĄTKOWE 

Plan finansowy po 
zmianach UWAGI 

01044 4300 74 872,91 29 479,00 29 479,00 0,00 104 351,91 

Infrastruktura sanitacyjna wsi -
Zakup usług pozostałych - 
zabezpieczenie środków na 
serwis prasy, dekanterów, sita i 
piaskownika na oczyszczalni 
ścieków w m. Ługi oraz na 
usługę czyszczenia kanalizacji 
sanitarnej WUKO 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E36F713-3B7A-4E13-8508-BBEB4F7F93C1. Podpisany Strona 2



75023 6050 120 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 125 000,00 

Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu) - zwiększenie 

wartości zadania pn. 
Modernizacja budynku urzędu 

Gminy Powidz 

75075 4170 8 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 5 000,00 
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego - Wynagrodzenia 
bezosobowe - przeniesienie do 

paragrafu 4300 

75075 4220 10 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 5 000,00 
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego -Zakup środków 

żywności - przeniesienie do 
paragrafu 4300 

75075 4300 87 229,32 8 000,00 8 000,00 0,00 95 229,32 
Promocja jednostek samorządu 

terytorialnego -Zakup usług 
pozostałych - przeniesienie z 

paragrafów  4170 i 4220 

71004 4300 208 215,00 26 500,00 26 500,00 0,00 234 715,00 

Plany zagospodarowania 
przestrzennego - zakup usług 
pozostałych - zabezpieczenie 
środków na sporządzenie 
miejscowych planów 
zagospodarowania 
przestrzennego  

75101 4300 100,00 3 720,00 3 720,00 0,00 3 820,00 

Wybory Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej - 
Zakup usług pozostałych -  
Dotacja celowa na realizację 
zadań zleconych gminom zadań 
z zakresu administracji 
rządowej określonych 
w art. 37e § 1 i 37f § 1 ww. 
ustawy Kodeks wyborczy ( 
bezpłatny gminny przewóz 
pasażerski do lokali 
wyborczych) 

80104 4330 94 699,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 79 699,00 

Przedszkola - Zakup usług przez 
jednostki samorządu 
terytorialnego od innych 
jednostek samorządu 
terytorialnego - zmniejszenie - 
przeniesienie do rozdziału 
75095 paragraf 4430 

75095 4430 149 880,00 15 000,00 15 000,00 0,00 164 880,00 
Pozostała działalność - Różne 
opłaty i składki - zwiększenie - 
przeniesienie z rozdziału 80104 
paragraf 4330 

80101 4750 25 087,77 8 790,54 8 790,54 0,00 33 878,31 

Szkoły podstawowe - 
wynagrodzenia nauczycieli 

wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy - wydatki 
związane z realizacją zadań ze 
środków Funduszu Pomocy na 
realizację zadań związanych z  

pomocą obywatelom Ukrainy w 
związku z konfliktem zbrojnym 

na terytorium tego państwa 

80101 4850 4 927,23 1 726,46 1 726,46 0,00 6 653,69 

Szkoły podstawowe - Składki i 
inne pochodne od wynagrodzeń 
pracowników wypłacanych w 

związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy - wydatki związane z 
realizacją zadań ze środków 

Funduszu Pomocy na realizację 
zadań związanych z  pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E36F713-3B7A-4E13-8508-BBEB4F7F93C1. Podpisany Strona 3



80104 4750 3 906,72 1 365,77 1 365,77 0,00 5 272,49 

Przedszkola - wynagrodzenia 
nauczycieli wypłacane w 

związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy - wydatki związane z 
realizacją zadań ze środków 

Funduszu Pomocy na realizację 
zadań związanych z  pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa 

80104 4850 767,28 268,23 268,23 0,00 1 035,51 

Przedszkola - Składki i inne 
pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy - wydatki związane z 
realizacją zadań ze środków 

Funduszu Pomocy na realizację 
zadań związanych z  pomocą 

obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa  

90026 4210 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00 9 000,00 

Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami - Zakup 
materiałów i wyposażenia - 
zwiększenie planu z 
przeznaczeniem na zakup koszy 
ulicznych 

92120 6570 222 040,00 -4 440,00 0,00 -4 440,00 217 600,00 

Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami - zmniejszenie 

wydatków dotyczy zadania 
Czyszczenie elewacji 

zabytkowego kościoła pw. Św. 
Mikołaja w Powidzu - 

dostosowanie do realizacji 
    1 009 725,23 81 410,00 80 850,00 560,00 1 091 135,23   

 

 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Powidz 

 
 

Joanna Andrzejewska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6E36F713-3B7A-4E13-8508-BBEB4F7F93C1. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XVI/116/25 RADY GMINY POWIDZ z dnia 15 maja 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1
	tir. 5 (5) w § 1
	tir. 6 (6) w § 1
	tir. 7 (7) w § 1
	tir. 8 (8) w § 1
	tir. 9 (9) w § 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	tir. 1 (10) w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	tir. 1 (11) w § 1 pkt 10

	pkt 11 w § 1
	pkt 12 w § 1
	pkt 13 w § 1
	pkt 14 w § 1
	pkt 15 w § 1
	pkt 16 w § 1
	pkt 17 w § 1
	pkt 18 w § 1
	pkt 19 w § 1
	pkt 20 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8
	Zalacznik 9
	Uzasadnienie




